APROVADO
Em plenánj

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO n*" 1224/2021

CÂiVARAMUiNICIPALD£ ITAPEVI

PROTOCOLO

rtUij 2021

tarolineFríi:i«
.*6

Súmula: Solicita informações do poder Executivo

Municipal na pessoa do excelentíssimo Senhor Prefeito
Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação Sr. Walter

Tanoue Hasegawa, sobre a instalação de poste de
iluminação pública, na rua santo Antônio, altura do n**
155-Jardim Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao poder Executivo
Municipal na pessoa do excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação Sr. Walter Tanoue Hasegawa, sobre
instalação de poste de iluminação pública, na rua santo Antônio, altura do n° 155 - Jardim
Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Munícipes residentes da rua citada acima, procuraram por esse Vereador, solicitam a
instalação de um poste para iluminação no final da rua, pois não há iluminação, deixando os
moradores inseguros em relação a segurança no local, por ser uma rua sem saída. O
atendimento a essa solicitação busca combater os atos de vandalismos e consumos de drogas
no local, visto que a noite com a escuridão, favorece a ação de pessoas mal-intencionadas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de agosto de 2021.

Maurício Alpifso Murakami
(Mauncio Japa)

Vereador

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi • Itapevi-SP • 0669A-090
+5511 4141-4472

www.camaraitapevi.sp.gov.br

aiDBD camaraltapevi